АДМИНИСТРАЦИЯ
Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ______________№____

   О внесении изменений в распоряжение № 434 от 01.12.2022

об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение функций комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат
на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлениями администрации Кировского муниципального района Ленинградской области №614 от 30.03.2016     «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и №1007 от 16.05.2016 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, включая подведомственные казенные учреждения» внести  следующие изменения:
  1. В приложение № 2 к распоряжению № 434 от 01.12.2022
для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24» внести изменения в пункт 14 согласно приложению № 1 к данному распоряжению.

          2.  В приложение № 4 к распоряжению № 434 от 01.12.2022
для муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Путиловская основная общеобразовательная школа» внести изменения
в пункты 4, 10 согласно приложению № 2 к данному распоряжению.

  3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 01.01.2023 года.

  4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить              на заместителя председателя комитета Семинову Н.В.

Председатель комитета

            Г.В. Мисюля
Разослано: в дело-2, УУиК, КФ, МКДОУ №Детский сад №24», МКОУ «Путиловская ООШ»
Приложение № 1

Приложение №  2

                                                                                                      к распоряжению комитета

                                                                                                    образования администрации

                                                                                                Кировского муниципального

 района Ленинградской области

                                                                                                от 01.12.2022 № 434

НОРМАТИВЫ

для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24»

14. Услуги, работы по содержанию имущества

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена за ед. (руб.)

	1.
	Услуги по дезинфекции и дератизации
	месяц
	12
	35 180,28

	2.
	Услуги по сервисному обслуживанию УУТЭ
	месяц
	8
	34 320,00

	3.
	Контроль технического состояния ИМТ и периодической проверки средств измерений
	услуга
	1
	15 000,00

	4.
	Промывка системы отопления, проведение гидравлических испытаний системы отопления
	услуга
	1
	20 000,00

	5.
	Испытание и проверка пожарных лестниц
	услуга
	1
	15 000,00

	6.
	Техническое обслуживание инженерных сетей
	месяц
	9
	15 000,00

	7.
	Ведение сайта образовательной организации
	месяц
	12
	43 200,00

	8.
	Обучение персонала на курсах
	услуга
	1
	15 000,00

	9.
	Лабораторные исследования
	шт
	1
	50 000,00

	10.
	Проведение лабораторных измерений
	шт
	1
	30 000,00

	11.
	Изготовление технического паспорта
	шт
	1
	40 000,00

	12.
	Дезинфекция систем вентиляции, кондиционирования
	м2
	100
	3 200,00

	13.
	Клинико-бактериологическое исследование на наличие возбудителей дизентирии, сальмонеллезов и эшерихиозов
	ед.
	2
	1 500,00

	14.
	Клинико-бактериологическое исследование материала из зева носа на наличие золотистого стафилакокка
	ед.
	2
	1 000,00

	15.
	Выявления и дифференцировка РНК (ДНК) ротавирусов группы А, норовирусов 2 генотипа, астровирусов, аденовирусов в клиническом материале методом ПЦР
	ед.
	2
	4 900,00

	16.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 500,00

	17.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 600,00

	18.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 500,00

	19.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 900,00

	20.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 600,00

	21.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза по результатам обследования
	шт.
	1
	20 000,00

	22.
	Заключительная дезинфекция помещений, включая помещения пищеблока
	м2
	30
	3 100,00

	23.
	Дезинфекция обработка постельных принадлежностей
	кг
	600
	50 000,00

	24.
	Дезинфекционная обработка постельных принадлежностей
	кг
	110
	150,00

	25.
	Услуги по обеспечению функционирования элементов системы передачи информации СПИ «ЦАСПИ»
	месяц
	12
	8 000,00

	26.
	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации (АУПС)
	месяц
	12
	3800

	27.
	Сервисное обслуживание водоочистной системы
	услуга
	4
	3 000,00

	28.
	Замена сменных элементов (картриджи тонкой отчистки) водоочистной системы
	услуга
	2
	8 100,00

	29.
	Оказания услуг по осуществлению экстренного выезда наряда вневедомственной охраны
	месяц
	12
	9 000,00

Приложение № 2

 Приложение № 4

                                                                                                     к распоряжению комитета

                                                                                                    образования администрации

                                                                                                   Кировского муниципального

 района Ленинградской области                                                                                                                                                                                    от 01.12.2022 № 434

НОРМАТИВЫ

для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Путиловская основная общеобразовательная школа»

4. Норматив на коммунальные услуги

	Наименование услуги
	Кол-во месяцев
	Стоимость в год (руб.)

	Теплоснабжение

	12

	В соответствии с установленными тарифами

	Электроэнергия

	12

	В соответствии с установленными тарифами

	Водоснабжение

	12

	В соответствии с установленными тарифами

	Водоотведение

	12

	В соответствии с установленными тарифами

	Вывоз твердых коммунальных отходов
	12

	В соответствии с установленными тарифами

10. Норматив количества и цены горюче-смазочных материалов

	Наименование услуги
	Количество литров в год
	Норматив цены в год на учреждение (руб.)

	Бензин
	7 500 л
	390 000,00